
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

____    Dal ___________________ al __________________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  

_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
 

Reg. Gen. 139 

 

Del  19/04/2018 

 

Reg. Part. 75 

 

del  18/04/2018 
 

 

 

Oggetto : Affidamento servizio di connessione internet ADSL alla 

Società TIM S.p.A.. 

                             
 CIG: Z732334D01 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno  Diciotto del mese di Aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

PREMESSO: 

 

 che l'Amministrazione al fine di migliorare la connessione internet degli uffici comunali 

e dell'edificio scolastico intende attivare la connessione ADSL in modo da rendere più 

efficienti i vari servizi; 

 

 che con nota prot. 666 del 06/02/2018 è stata fatta richiesta di preventivo alla Società 

TIM S.p.A. per l'attivazione del servizio in questione; 

 

 che la Società TIM S.p.A. ha trasmesso la relativa offerta economica, che è stata 

ritenuta congrua dall'Ente, così distinta : 

 

 canone annuo €. 990,00 + €. 40,00 UT per attivazione ADSL Uffici Comunali; 
oltre IVA al 22%; 

 

 canone annuo €. 420,00 + €. 100,00 UT per attivazione ADSL + €. 100,00 

come anticipo conversazioni sede Edificio Scolastico oltre IVA al 22% 

 

 Router wifi in vendita  rateale 48 mesi per un canone mensile di €. 5,00; oltre 

IVA al 22% 

 

DATO ATTO: 

 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12/03/2018, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate 

le risorse finanziarie per le finalità di riferimento; 

 

 che con determina n. 58 del 21/03/2018 si è assunto l'impegno di spesa relativo al 

pagamento del servizio delle utenze telefoniche per gli uffici comunali e l'edificio 

scolastico; 

 



RAVVISATA l'urgenza di procedere all'attivazione del servizio in questione assumendo 

formalmente il relativo impegno di spesa; 

 

VISTO che è stato assunto il relativo Codice CIG: Z732334D01; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare alla Società TIM S.p.A. l'attivazione del servizio ADSL per gli uffici comunali e 

l'edificio scolastico accettando le seguenti offerte: 

 

 Fibra professional con opzione superfibra 100/20 BMG256K+router basic  per gli uffici 

comunali; 

 Tutto Fibra FTTC per l'edificio scolastico; 

 Router wifi in vendita rateale 48 mesi; 

  

Di dare atto che alla spesa del presente provvedimento si farà fronte con le somme impegnate 

con la determina n. 58 del 21/03/2018 attingendo ai seguenti interventi: 

 

 01.11.1.103.020004 - imp. 283 per gli uffici comunali ; 

 04.06.1.103.020004 - imp. 286 per l'edificio scolastico; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al 

vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione delle relative fatture nel rispetto 

delle scadenze sulle stesse segnate; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA                                                                                    

                           F.to  Ing. Fabio Marino 


